
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Servizi alla Didattica 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Enrico Gabbai 
Tel. +39 040 558 3263 

enrico.gabbai@amm.units.it 

 

 

 
  
  Oggetto: Bando per la partecipazione al programma Erasmus italiano – anno acca-

demico 2024/2025. 
 

 

IL RETTORE 
 

Vista   la legge 30 dicembre 2023, n. 213, “Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

Visto   in particolare, l’articolo 1, commi 312, 313 e 314 di tale legge, relativi 
all’istituzione del Fondo per l’Erasmus italiano;  

Visto    il decreto ministeriale 28 marzo 2024, n. 548, “Decreto che disciplina le 
modalità di utilizzo del Fondo per l’Erasmus italiano”; 

Visto   il decreto ministeriale 31 luglio 2024, n. 1115, “Fondo per l’Erasmus ita-
liano - Differimento termine dal 6 settembre al 4 ottobre 2024”; 

Richiamate  le deliberazioni del Senato Accademico (18 giugno 2024) e del Consiglio 
di Amministrazione (28 giugno 2024), con cui è stata approvata la parte-
cipazione al programma di mobilità studentesca nazionale Erasmus ita-
liano; 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di emanare il bando per la partecipazione al programma di mobilità studente-
sca nazionale Erasmus Italiano per l’anno accademico 2024/2025; 

art. 2 –  di incaricare l’Ufficio Carriere Studenti dell’esecuzione di questo provvedi-
mento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Rettore. 

 
 
 F.to Il Rettore 
 Prof. Roberto Di Lenarda 
 


		2024-09-08T15:37:06+0000
	Roberto Di Lenarda




